ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ N 20

[bookmark: _GoBack]город Адыгейск, Республика Адыгея                                              03 декабря  2023 г.
                                                                                                  время 11.00 часов

Организатор публичных слушаний - Комиссия по землепользованию  и застройке муниципального образования «Город Адыгейск»

Присутствовали:
от организатора публичных слушаний:
Схапцежук Алий Адамович - начальник Управления градостроительства и архитектуры  администрации муниципального образования «Город Адыгейск», заместитель председателя Комиссии;
Хатхоху Мусрадин Кимович – главный специалист  Управления градостроительства и архитектуры  администрации муниципального образования «Город Адыгейск», секретарь  Комиссии;
Гакаме Римма Гиссовна – и.о. начальника Управления по имущественным и земельным отношениям администрации муниципального образования «Город Адыгейск»;
Хуаде Айдамир Емлихович – начальник отдела по делам ГО, защиты населения и территорий от ЧС администрации муниципального образования «Город Адыгейск»;
Ешугова Фарида Ильясовна –начальник правового отдела администрации муниципального образования «Город Адыгейск»;
Хуако Азамат Ахмедович – специалист по работе с населением отдела по общим, организационным вопросам и работе с населением администрации муниципального образования «Город Адыгейск» (г. Адыгейск);
Хуако Адам Абрекович – специалист по работе с населением отдела по общим, организационным вопросам и работе с населением администрации муниципального образования «Город Адыгейск» (х. Псекупс);
Яхутль Аслан Кимович - специалист по работе с населением отдела по общим, организационным вопросам и работе с населением администрации муниципального образования «Город Адыгейск» (а. Гатлукай);
участники публичных слушаний:
  - правообладатели находящихся в границах данной территориальной зоны земельных участков и расположенных на них объектов капитального           строительства –  3 человека.
           Постановление администрации муниципального образования «Город Адыгейск» от 09.11.2023г. №409 «О проведении публичных слушаний по проекту постановления администрации муниципального образования «Город Адыгейск» «О предоставлении разрешения на условно разрешенные виды использования земельного участка с кадастровым номером 01:09:0400001:2192», содержащее информацию о начале публичных слушаний и сроках их проведения, опубликовано в городской газете «Единство» от 15.11.2023г. №100 и размещено на официальном сайте в сети «Интернет». Вопрос, вынесенный для рассмотрения на публичные слушания – возможность установления в отношении земельного участка с кадастровым номером 01:09:0400001:2192, расположенного в территориальной зоне «ТЗ.501. Зона объектов транспортной инфраструктуры» по адресу: Республика Адыгея, г. Адыгейск, пр-кт В.И. Ленина, д. 31, Российская Федерация, (автомагистраль М-4 "Дон", км 1360+758 м, слева), условно разрешенных видов его использования «Рынки, магазины, общественное питание, гостиничное обслуживание».
             Предложения и замечания участников публичных слушаний принимались с с 18.11.2023г. по 02.12.2023г. (включительно). Публичные слушания проведены в пределах территории квартала, прилегающего к северо-восточной стороне                                      автомагистрали М-4 «Дон, напротив х. Псекупс.
             На собрании участников публичных слушаний поступило одно предложение - согласиться с вынесенным на рассмотрение публичных слушаний вопросом о предоставлении разрешения на условно разрешенные виды использования земельного участка с кадастровым номером 01:09:0400001:2192 – «Рынки, магазины, общественное питание, гостиничное обслуживание».
             Замечаний от граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на  территории,  в  пределах  которой проводятся публичные слушания, а также от иных участников публичных слушаний не поступило.

[bookmark: Par458]ПОДПИСИ:

Начальник Управления
градостроительства и архитектуры
администрации муниципального
образования «Город Адыгейск           __________________              А.А. Схапцежук

Секретарь Комиссии                           ___________________                М.К. Хатхоху